— *perdonaci, Signore*

Agnello di Dio che togli i peccati del mondo

— *ascoltaci, Signore*

Agnello di Dio che togli i peccati del mondo

— *abbi pietà di noi.*

*Lo ha costituito padrone della sua casa.*

E principe sopra ogni suo  
possedimento.

*Preghiamo.*

O Dio, che con ineffabile provvidenza  
ti degnasti di eleggere il beato  
Giuseppe a sposo della tua santissima  
Madre, deh! concedi che, venerandolo  
quale protettore in terra, meritiamo di  
averlo intercessore nel cielo. Tu che  
vivi e regni nei secoli dei secoli.  
Amen.

## Litaniæ Sancti Ioseph

Kýrie eléison — *Kýrie eléison*  
Christe eléison — *Christe eléison*  
Kýrie eléison — *Kýrie eléison*  
Christe áudi nos — *Christe audi nos*  
Christe exáudi nos — *Christe exaudi nos*  
Pater de Cœlis, Deus — *miserére nobis*  
Fili Redemptor mundi, Deus — *miserére nobis*  
Spíritus Sancte, Deus — *miserére nobis*  
Sancta Trínitas, unus Deus — *miserére nobis*

Sancta María, ora pro nobis  
Sancte Ioseph, ora pro nobis  
Proles David ínclita, ora pro nobis  
Lumen Patriarchárum, ora pro nobis  
Dei Genetrícis Sponse, ora pro nobis  
Custos púdice Vírginis, ora pro nobis  
Fílii Dei nutrície, ora pro nobis  
Christi defénsor sédule, ora pro nobis  
Almæ Famíliæ præses, ora pro nobis  
Ioseph iustíssime, ora pro nobis  
Ioseph castíssime, ora pro nobis  
Ioseph prudentíssime, ora pro nobis  
Ioseph fortíssime, ora pro nobis  
Ioseph obœdientíssime, ora pro nobis  
Ioseph fidelíssime, ora pro nobis  
Spéculum patiéntiæ, ora pro nobis  
Amátor paupertátis, ora pro nobis  
Exémplar opíficum, ora pro nobis  
Domésticæ vitæ decus, ora pro nobis  
Custos vírginum, ora pro nobis  
Familiárum cólumen, ora pro nobis  
Solácium miserórum, ora pro nobis

## Litanie a san Giuseppe

Signore, pietà — *Signore, pietà*  
Cristo, pietà — *Cristo, pietà*  
Signore, pietà — *Signore, pietà*  
Cristo, ascoltaci — *Cristo, ascoltaci*  
Cristo, esaudiscici — *Cristo, esaudiscici*  
Padre che sei nei Cieli — *abbi pietà di noi*  
Figlio, Redentore del mondo — *abbi pietà di noi*  
Spirito Santo Paràclito — *abbi pietà di noi*  
Santa Trinità, unico Dio — *abbi pietà di noi*  

Santa Maria, prega per noi  
S. Giuseppe, prega per noi  
Inclita prole di Davide, prega per noi  
Luce dei Patriarchi, prega per noi  
Sposo della Madre di Dio, prega per noi  
Custode purissimo della Vergine, prega per noi  
Tu che nutristi il Figlio di Dio, prega per noi  
Solerte difensore di Cristo, prega per noi  
Capo dell'alma Famiglia, prega per noi  
Giuseppe giustissimo, prega per noi  
Giuseppe castissimo, prega per noi  
Giuseppe prudentissimo, prega per noi  
Giuseppe fortissimo, prega per noi  
Giuseppe obbedientissimo, prega per noi  
Giuseppe fedelissimo, prega per noi  
Specchio di pazienza, prega per noi  
Amante della povertà, prega per noi  
Esempio agli operai, prega per noi